INDICAÇÃO Nº 576/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a sinalização de trânsito, com placas e faixas de pedestre, na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, no cruzamento entre os bairros Bela Vista e São Cristóvão, próximo a sede do Corpo de Bombeiros.

JUSTIFICATIVA

O trânsito na referida avenida é intenso durante todo o dia e muitos moradores atravessam a via para ir de um bairro ao outro, além das crianças e adolescentes que precisam ir a escolas que ficam no bairro São Cristóvão. No local não há sinalização e os alguns motoristas não respeitam os pedestres e dirigem em lata velocidade.

Sala das Sessões, 03 de Agosto de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE